
PRACOVNÍ LIST K 69. LEKCI (Stavba chrámu a hradeb) 

Úkol 1: Z rozstříhaných kousků slož druhý izraelský chrám a nalep jej.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 2: Doplň nedokončené věty. 

IZRAELCI JEŠTĚ PŘED STAVBOU CHRÁMU OBNOVILI ___________________ . 

MUŽ, POD JEHOŽ VEDENÍM SE PROVÁDĚLA OBNOVA CHRÁMU SE JMENOVAL __________________ . 

KDYŽ BYLY POLOŽENY ZÁKLADY CHRÁMU TAK LIDÉ ________________________________________ . 

STAVBA CHRÁMU VŠAK BYLA ZASTAVENA, PROTOŽE ______________________________________ . 

NOVÝ PERSKÝ KRÁL SI VŠAK DÁ ZJISTIT PRAVDU A STAVBU _________________________ . 

NEHEMJÁŠ VEDL OBNOVU  __________________ A PROSÍ _______________O POMOC PŘI STAVBĚ. 

NA LID OBNOVUJÍCÍ HRADBY ÚTOČÍ NEPŘÁTELÉ TAK, ŽE ___________________________________ . 

IZRAELCI MUSÍ STAVĚT HRADBY TAK, ŽE MAJÍ _________________________________________ . 

NEHEMJÁŠ JE OSTATNÍM BOHATŠÍM LIDEM PŘÍKLADEM V TOM, ŽE __________________________ . 



Úkol 3: Spoj řádky ve dvou sloupcích tak, jak k sobě patří 

 

Úkol 4: Vylušti biblický verš o tom, jaký postoj máme mít k lidem, kteří by nám chtěli ublížit, když 

děláme něco pro Pána Boha. Verš sestavíš z písmen, která ti zbydou po vyhledání všech slov 

v osmisměrce. 

 

Tajenka: 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize Ezdráš kap. 3-6 nebo v knize Nehemjáš kap. 2,17b – 7,13. 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenovali ještě další vůdci, kteří společně se 
Zerubábelem vedli stavbu druhého chrámu? 

 

2. Jak se jmenovali 2 králové perské říše, jimž si lidé, kteří 
chtěli zabránit obnově chrámu, stěžovali a poslali udání? 

 

3. Za jak dlouho byly dostavěny (obnoveny) jeruzalémské 
hradby? 

 

4. Jak se jmenovaly brány v jeruzalémských hradbách? 
Napiš alespoň tři. 

 

5. Co všechno bylo obětováno při zasvěcení chrámu po 
jeho dokončení? 

 

6. Kteří dva proroci prorokovali proti Izraelcům, že si staví 
své domy a na Boží chrám zapomněli? 

 

 

 
 
 
 
 
 


